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Tartumaa Omavalitsuste Liidu 2020. aasta tegevusaruanne 

Tartumaa Omavalitsuste Liit (edaspidi TOL) on Tartu maakonna kohaliku omavalitsuse 

üksuste ühiste huvide teostamiseks ja kaitseks asutatud mittetulundusühing, mille tegevuse 
eesmärgiks on ühistegevuse kaudu maakonna tasakaalustatud ja jätkusuutlikule arengule 
kaasaaitamine, maakonna kultuuritraditsioonide säilitamine ja edendamine, maakonna ja 
oma liikmete esindamine ja liikmete ühiste huvide kaitsmine, kohaliku omavalitsuse üksuste 
koostöö edendamine ja liikmetele seadusega ettenähtud ülesannete paremaks täitmiseks 
võimaluste loomine. TOL on asutatud 12.09.1991. 

TOL liikmeid on 8 - kõik Tartumaa vallad ja Tartu linn. Vastavalt põhikirjale on TOLi 
organiteks: üldkoosolek, juhatus ja revisjonikomisjon. TOLi põhituludeks on liikmemaksud, 
millele lisandub riigieelarveline toetus riiklike ülesannete täitmiseks. TOLi liikmemaksu 
määra arvestuse aluseks on elanike arv omavalitsuses, Tartu linna liikmemaks on 
kokkuleppeline. 2020.a. oli liikmemaksu määraks 2,29 eurot elaniku kohta. 

TOLi üldkoosolekuid toimus 2020. aastal kaks – märtsis ja juunis, vastu võeti 3 otsust.  
Üldkoosoleku vahelisel perioodil juhib TOLi 8 liikmeline juhatus. Juhatusse kuulub igast 
omavalitsusest vallavanem või linnapea. 2020. aastal toimus 12 juhatuse koosolekut, sh üks 
elektrooniline koosolek, vastu võeti 157 otsust. Juhatuse liikmete töö ei ole tasustatud, 
juhatuse esimees saab juhtimise eest hüvitist. 

TOLi igapäevast tööd korraldab büroo, mida juhib tegevjuht. 2020. aastal oli bürool 6 
töötajat: lisaks tegevjuhile töötavad haridusnõunik, rahvatervise- ja turvalisuse nõunik, 
kultuurinõunik, arendusspetsialist ja peaspetsialist. Raamatupidamisteenust osutab Siinas 
OÜ.  

Aastal 2020 avaldas büroo tegevusele väga suurt mõju COVID-19 seotud eriolukorra 

kehtestamine kevadel ja viiruse uus puhang alates suveperioodi lõpust, see oli suureks 
väljakutseks suurürituste korraldamisele ja kohalike omavalitsuste spetsialistide 
koostöökogude käivitamisele. Eriti keeruline oli olukord tervise- ja turvalisuse valdkonnas, 

kus soovitud tulemused saavutatakse peamiselt kontaktürituste kaudu, lisaks oli suur osa 
võrgustiku liikmeid otseselt seotud pandeemia ohjeldamisega. TOL büroo suutis muutunud 
olukorraga üsna kiiresti kohaneda ja suurema osa planeeritud tegevustest ellu viia.  

TOL täidab riigi poolt maakonna omavalitsustele ühiseks täitmiseks antud ülesandeid. 

2020. aastal täitis TOL riiklikke ülesandeid 7 lepingu alusel: 
1. leping Rahandusministeeriumiga maakondliku arendustegevuse elluviimiseks, 

rahvatervise ja maakonna turvalisuse nõukogu tööks ning kultuurivaldkonna 
ülesannete täitmiseks; 

2. leping Rahandusministeeriumiga regionaaltoetuste jagamiseks (Kohaliku 

omaalgatuse programm); 

3. leping Rahandusministeeriumiga Peipsiveere programmi rakendamiseks 2020. 

aasta tegevuskava koostamisel; 

4. leping Siseministeeriumiga kogukondliku turvalisuse toetusprogrammi ellu- 

viimiseks 2020. aastal; 



5. leping Haridus- ja Teadusministeeriumiga koolieelsete lasteasutuste ja 

üldhariduskoolide õpetajate ja haridusasutuste juhtide täiendusõppe ning 
aineolümpiaadide ja õpilasvõistluste piirkondlikuks läbiviimiseks, 

6. tegevustoetuse kasutamise leping omavalitsusüksuste ühiselt täidetavate 
rahvatervise valdkonna ülesannete täitmiseks Tervise Arengu Instituudiga, 

7. leping Rahandusministeeriumiga Peipsiveere programmi rakendamiseks 2021. 

aasta tegevuskava koostamisel (leping kestab kuni 31.03.2021); 

2020. aastal tegutses TOLi juures 7 nõukogu ja komisjoni (Tartumaa rahvatervise nõukogu, 
Tartumaa turvalisuse nõukogu, Tartumaa liikluskomisjon, kogukondliku turvalisuse 

toetusprogrammi hindajate koosseis, Tartumaa „Aasta Õpetaja“ ja „Eestimaa õpib ja tänab“ 
Tartumaa piirkondlik komisjon, maakondlik KOP hindamiskomisjon, konkursi „Eesti Kaunis 
Kodu“ Tartumaa hindamiskomisjon). 

TOLi eesmärgid ja tegevused tulenevad põhikirjalistest eesmärkidest ja liikmete vajadustest 
ning TOLi üldkoosoleku poolt kinnitatud eelarvest. TOLi tegevused võib jagada järgmiste 
valdkondade lõikes: 

Arendusvaldkond ja koostöö – TOL juhatuse otsusest tulenevalt esitati „Tartu maakonna 
arengustrateegia 2040“ tegevuskavasse kantud objektidest projektid „Kunstmurukattega 
jalgpalliväljak Tartu vallas“, „Nõo Rannahalli kaasajastamine“, „Tõravere jalg- ja jalgrattatee 

ehitamine“, „Sibulatee turismipiirkonna kolme kultuuri arendus“ ja „Luunja valla staadioni 
rajamine“ 2020. aastal rahastuse saamiseks Riigi Tugiteenuste Keskuse 
hindamiskomisjonile, kes kandis kõik projektid maakondade arengustrateegiate elluviimise 
toetusmeetme taotlemisõigusega projektide nimekirja. 

Sügisel 2020 esitati Riigi Tugiteenuste Keskusele taotlus Tartumaa ettevõtluskeskkonna 
tugiteenuste uuringuks, millele saadi ka rahastus aasta lõpuks. Uuringu põhieesmärgiks on 
välja töötada rakenduslikud soovitused, kuidas saavutada teadusmahuka ettevõtluse ja 
kõrge lisandväärtusega ettevõtete kasv läbi majandus- ja ettevõtluskeskkonna 
olemasolevate tugiteenuste uuendamise ja uute nutikate tugiteenuste loomise. 

Omavalitsuste vahelise koostöö raames oli TOL arendusspetsialist tehniliseks toeks kõigi 

omavalitsuste koostöökogude läbiviimisel Zoomi keskkonnas ja korraldas ise 
ehitusvaldkonna spetsialistidele kaks koostöökogu. 
Kevadel uuendati maakonna välikaarte: uue trükifaili said 16 olemasolevat kaardialust ja 
paigaldati 7 uut kaarti. 

Kaasajastati TOL koduleht, mida arendusspetsialist vastavalt muutustele ajakohastab, 

samuti haldab ta liidu FB-lehte. 

23. oktoobril toimusid I Tartumaa loometalgud, mida aitas ette valmistada 20-liikmeline 

juhtgrupp, kuhu kuulusid lisaks TOL büroole ka Tartumaa Turismi, Tartu Ärinõuandla, Tartu 
Loomemajanduskeskuse, Tartumaa Arendusseltsi ja omavalitsuste spetsialistid. #tartumaine 

ideede kiirendi võttis vastu 8 ideed. Võitjaks osutus võistkond “Digiõpsid” . Kokku osales 43 
talgulist, 9 mentorit, 7 žüriiliiget, 4-liikmeline korraldusmeeskond kohapeal Nõos ja 5-

liikmeline Nõo Põhikooli meeskond. Välja anti viis auhinda. Esimeste loometalgute 
meeskondadest tegutseb jätkuvalt seitse. 

2020 mai-juuni Korraldati meenekonkurss #tartumaine kingitus. Konkursile esitati kokku 100 

kingitust 42 asutuse või eraisiku poolt. I koha sai Liivi Muuseumi kingitus “Luulemagnetid”, II 



koha OÜ Art of Anni Ansmann kingitus “Nahast kaarditasku” ja III koha RootBioME OÜ 
kingitus “Maapirnikrõpsud”. Eripreemia pälvis Järiste Veinitalu punane vein “Regent 2018”.  

Koostöös Elva vallavalitsuse ja Tartu Ärinõuandlaga korraldati esimest korda Tartumaa 
koolinoorte äriideede konkurssi Välk, kus esimese koha sai võistkond WIMB (“Where is my 
bus?”) äpirakendus, mis annaks infot maaliinide busside asukohtade kohta. 

Arendusspetsialist osales Rahandusministeeriumi poolt korraldatud arenguprogrammis, kus 

käsitleti maakonna arengustrateegia uuendamisega seotud teemasid, et valmistuda 2021. 
aastal algavaks maakonna arengustrateegia uuendamisprotsessiks. 

Tartumaa arendusorganisatsioonide( TOL, Tartu Ärinõuandla, Tartumaa Turism ja Tartumaa 
Arendusselts) juhid kohtusid 2020. aastal kolm korda ning kokku lepiti organisatsioonide 

vaheline ühine tegevuskava aastaks 2021. 

TOL on võtnud suuna koostöö suurendamisele erinevatel tasanditel – esmatähtsana 
koostöö Tartumaa omavalitsuste vahel, kuid ka Lõuna-Eesti arendusorganisatsioonidega.  

Lõuna-Eesti koostöö raames toimus TOL-i eestvedamisel 12 koosolekut ja ning viie 

maakonna koostöös korraldati 18. novembril Lõuna-Eesti arengupäev, kus osales veebi teel 
üle 70 osalejat  Lõuna-Eestist ja mujalt. 

Haridusvaldkond - TOLi büroo ja Tartu linna haridusosakonna koostöös korraldati 
kontaktselt ja veebikeskkonnas lasteaiajuhtide ja -õpetajate koostööseminare, erinevaid 
infopäevi õpetajatele ja haridusasutuste juhtidele, samuti toimusid koostööseminarid 
aineühenduste juhtide võrgustikega. Tartu linna ja maakonna õpetajate tänusündmus viidi 
läbi ühiselt Tartu linna haridusosakonnaga. Maakonna õpilaste tunnustus sündmused viidi 
läbi veebikeskkonnas. Aineolümpiaadide, -võistluste ja õpilasürituste korraldamisega seotult 
sõlmiti 132 töövõtulepingut. 

Sügisel 2019 loodud Tartumaa Hariduse Koostöökogu (lühend TAHK), kuhu kuuluvad kõik 
Tartumaa valdade haridusametnikud, koostöökohtumised toimuvad regulaarselt 2 kuu tagant 
või tihedamini, vastavalt vajadusele. Eriolukorra ja muude piirangute ajal toimusid 
kohtumised veebikeskkonnas. 

Tartu maakonna üldhariduskoolide ja koolieelsete lasteasutuste personalile on loodud 

aineühenduste ühistegevuse hõlbustamiseks ja kommunikatsiooni vahetamiseks 25 e-posti 

listi. Samuti on loodud kommunikatsiooni vahetamiseks Tartumaa kohalike omavalitsuste 

haridusametnikele ja kultuurijuhtidele e-posti listid. 

Haridusnõunik osales Tartu linna ja maakonna riigieksamitel ja lisariigieksamitel 

välisvaatlejana ning oli valmis koordineerima Tartumaa PISA eeltestide korraldust, mis aga 
jäid ära eriolukorra tõttu. Haridusnõunik osaleb Eesti keskkonnahariduse ümarlaua töös, 
Tartumaa täiskasvanuhariduse võrgustiku aruteludes, Täiskasvanu õppija ja õpiteo 
tunnustamiskomisjoni töös. Haridusnõunik kandideeris „Kohalike omavalitsuste 
haridusjuhtide arenguprogrammi „Pluss““ ning osaleb arenguprogrammis sept. 2020-apr. 

2021. 



Sügisel 2020 alustati Tartumaa omavalitsuste ülese arendusprojekti Kammeri Koostöökool 
ettevalmistamisega. Arendusprojekt käivitus 2021. aasta alguses ja lepingu alusel võetakse 
tööle projektijuht-konsultant. Arendusprojekti tulemusena valmib Kammeri Kooli baasil uudne 

koolimudeli kontseptsioon koos väärtuspakkumisega. 

Kultuurivaldkond - kevadel algasid kultuurijuhtide arendus- ja koolitusprogrammi Loov 

Tartumaa koolitused, koolitajaks Creativity Lab OÜ juhtivkonsultant ja koolitaja Ragnar Siil. 
Programmi eesmärk on tõsta Tartumaa omavalitsuste võimekust ning toetada Tartumaal 
kultuurijuhtimise võrgustiku koostööd ja arendamist. Tegevused olid planeeritud  maist 2020 
kuni juunini 2021, kuid pandeemia tõttu lükkus koolitusprogrammi lõpp sügisesse 2021.  

Pandeemia tõttu on programm olnud pidevas muutumises, kevadel kasutati veebikoolituste 

võimalusi, suveperioodil toimusid kontaktkohtumised. Sügisel külastati kõiki Tartumaa 
omavalitsusi, õpiti tundma paikkondlikke eripärasid ja kaardistati kultuurivaldkonna 
võtmeküsimused, millele lahenduste otsimine jätkub 2021. aastal. Loov Tartumaa 
koolitusprogrammi käigus vaadati üle Tartumaa kultuuristrateegia tegevuskava ja uuendati 
plaane 2021.aastaks. 

Igakuised infokoosolekud omavalitsuste kultuurijuhtidega toimusid aprillis-mais 

iganädalastena. Ühistööna kaardistati omavalitsuste territooriumil tegutsevad loome- ja 

loovettevõtjad, selle põhiväljundiks sai Elva Elamusfestivalil igale omavalitsusele teda 
tutvustava “messiboksi” loomine ja sisuga täitmine.  

Koordineeriti osalemist suvel Tartu Autovabaduse puiesteel. Pidev koostöö oli Euroopa 
Kultuuripealinn Tartu 2024 meeskonna regionaalse koordinaatoriga parima maakondliku 

programmiloome väljatöötamise ja loomise tarvis. Igakuiselt toimusid kokkusaamised Lõuna-

Eesti arenduskeskuste kultuurispetsialistidega valdkonna arendustegevuse ning Tartu 2024 

programmiloome teemadel. Kultuurinõunik tegeleb ERR-i tähtede lava solistilauluvõistluse 
korraldamisega ning on kaasatud laulu- ja tantsupeo seaduse algatusgrupi töösse. Koostöös 
Eesti Rahvakultuuri Keskuse spetsialistiga valmis pilootprojektina Tartumaa kultuuriasutuste 

tehniliste võimaluste kaardistus. Selle põhjal töötati välja kogu Eestit hõlmav kaardistus. 

Tervise- ja turvalisuse valdkond – rahvatervise seadusest ja riiklikust siseturvalisuse 

arengukavast tulenevate ülesannete täitmiseks tegeleb TOL valdkondlike maakonna üleste 
võrgustike tegevuse juhtimise ja koordineerimisega ning osaleb erinevate heaolu ja 
turvalisust arendavate ning toetavate tegevuste ettevalmistamisel, läbiviimisel ja 
võimestamisel. 

I Maakondliku rahvatervise ja turvalisuse valdkonna jõustamine                                              

Ennetustegevuse fookuses olid valdavalt eriolukorrast tingitud teemad, rahvatervise 

tegevuste prioriteediks oli vaimne tervis. Elanikkonna kaasamine vastavalt tegevusplaanile 

ei olnud covid-19 pandeemia tõttu lubatud ning kavandatut tuli pidevalt muuta. Tegevused 
toimusid olukorrast tingitult erinevaid kaasamise meetodeid kasutades (veeb, vähendatud 
koosseis, kombineeritud meetodid). Väga palju oli läbirääkimisi ja peamurdmist koos 
sihtgruppide esindajatega, tuli läbi mõelda erinevatele sihtgruppidele mõeldud tegevused ja 
nende rakendamise võimalikud meetodid, sest kogu ennetustegevust ei ole võimalik 
tulemuslikult ellu viia veebipõhiselt. ·     

● Võrgustikutöö koosloome edendamine - jätkus koostöö ja teabevahetus 
omavalitsustega ja teiste traditsiooniliste võrgustike ja koostööpartneritega (Tervist 
Edendavad Töökohad/TET; Tervist Edendavad Koolid/TEK; Tervist Edendavate 



Lasteaiad/TEL; TEK-TEL nõukoda, Tervist Edendavad Noortekeskused/TEANK, 

Eesti Arstiteaduskonna Üliõpilaste Selts/EAÜS; Eesti Tervisedenduse Ühing/ETÜ; 
Külaliikumine Kodukant ja riigiasutuste ning ühenduste ennetustöö koostöövõrgustik, 
Tartu Ülikool ja Tartu Tervishoiu Kõrgkool).  

● Heaolu valdkonna arendustegevus - tehti eeltööd maakonna heaoluprofiili 
uuendamiseks 2021. aastal ja kaardistati mitmed teemad.   

● Kohalike omavalitsuste võimestamine rahvatervise ja turvalisuse valdkonna 
tegevuste elluviimisel oli koroona perioodil eriti keeruline, sest enamus eestvedajaid 

olid nö koroona eesliinil ja said palju ametkondlikke lisaülesandeid. Pandeemia 
piirangud takistasid võrgustike tegevust ja traditsiooniliste tegevuste elluviimist, ära 
jäid omavalitsuste ohutuspäev, elanikkonnakaitse koolitused, tervisemeeskondade 
arenguseminarid ja koolitused.  

II  Maakonnaülesed rahvatervise- ja turvalisuse alased tegevused                                         

Maakonnas on peamine fookus läbi aegade olnud laste- ja noorte terviseedendusel ning 

turvalisusel, 2020. aastal toimus haridusvaldkonna kaasamine. Maakondlikku programmi 

„Tunnen ohte ja oskan aidata!“ tehti pandeemia tõttu muudatusi ja jäeti ära tegevused 
maakonna koolide 1.-8. klassidele, kuid toimus traditsiooniline maakonna TEL võrgustiku 
lasteaedade eelkooliealiste vanuserühmade ohutus- ja ennetusalane koostööpäev "Õpin 
õues, tervis põues" 287 osalejaga. Täiskasvanud elanikkonnale toimusid kontakt 
tegevusena toitumis- ja arendusvaldkonna ning vaimse tervise koolitused, kuid valdavalt 

korraldati veebipõhiseid teabeüritusi ja võrgustikutöö veebiseminare. Koostööpartnerid ning 
tervisenõukogude liikmed kaasati aktiivselt teavitustööle elanikkonna hulgas, edastati suur 
kogus erinevat infot seoses koroonakriisi ja vaimse tervise valdkonnaga. Pikaajaline 

liikumisprogramm "Tartumaa liigub" jätkub mitmeaastase projektisarja kaudu. Edukas oli 
koostöö MTÜ Tartu Rattamatkad projektiga, millega jätkusid pühapäevased jalgrattamatkad 
linnast maakonda. Ootuspärasest vähem sai tegeleda väärikate sihtgrupiga. TOL 
rahvatervise ja turvalisuse nõunik oli kaasatud Eesti Külaliikumise Kodukant ja Vabatahtlike 
Ühenduse poolt vabatahtlikele välja töötatud juhiste koostamisele viirusest hoidumiseks 
suhtluses vanemaealistega. TOL aitas kaasa juhiste rakendamisele ja vabatahtlike 

kaasamisele sihtgrupini jõudmiseks.  

Valdkonna suurim ettevõtmine regionaalsete võrgustike põhine I heaolufoorum  "Maailm 

algab sinust!" viidi ellu. Algselt suure kontaktüritusena kavandatud ühepäevane sündmus 
rakendus lõpuks hübriidtegevusena viie erineva teematoa kaudu, millest kolm toimusid 
novembrikuus ja kaks 2021. a alguses. Tagasiside foorumi teematubadele oli väga 
positiivne. Ettevõtmise mahukust näitab see, et teematubadele eelnes 19 erinevas vormis 
kohtumist ja arutelu meeskonna ja erinevate osapoolte ning koostööpartneritega. 

 Riiklikke programme, mille elluviimisega TOLi büroo 2020. aastal tegeles, oli 3: 

1. kohaliku omaalgatuse programmi raames menetleti 142 taotlust, millest 56 said toetuse, 

korraldati 2 programmi infopäeva taotlejatele. Taotlusi esitati kolmandiku võrra rohkem kui 
eelmisel aastal, kuid toetuse saajaid oli vähem, sest projekti maksimumtoetuse summat 
suurendati, programmi kogumahtu mitte. Aruandluse nõudeid tutvustavaid infopäevi 
toetuse saajatele COVID-19 leviku tõttu korraldada ei saanud; 

2. Peipsiveere arenguprogrammi raames menetleti ja esitati nõukogu ettepanek riigihalduse 
ministrile Peipsiveere programmi 2021. aasta tegevuskava kinnitamiseks 32 taotluse 



osas. Novembrikuus alustati 2022. aasta tegevuskava koostamisega, toimus taotluste 

vastuvõtt ja alustati menetlusega, tegevused viiakse lõpule 2021. aasta I kvartali jooksul.   
3. kogukondliku turvalisuse toetusvooru raames menetleti 9 ja toetati 7 taotlust. 

Kohaliku omaalgatuse programmi ja kogukondliku turvalisuse toetusvooru raames teostab 

TOL ka toetuste väljamaksmist ja kontrolli toetuse kasutamise üle. 

Suurüritused ja tunnustamine - 24.02 korraldas TOLi büroo traditsiooniliselt Eesti Vabariigi 
aastapäevale pühendatud kontsertaktuse ning TOLi juhatus andis välja kolm maakonna 
kõrgeimat tunnustust Tartumaa Kuldne Tammeoks. Aasta jooksul andis TOL välja 36 
tänukirja maakonna edendamise eest. 

Hariduse valdkonnas toimus kolm suurüritust, kaks neist videosilla abil - Tartumaa 

aineolümpiaadide ja õpilasvõistluste parimate tunnustamine mais ning Tartumaa parimate 
lõpetajate tänu ja tunnustus juunis. Tartumaa haridustöötajate tänusündmus toimus Tartu 
Ülikooli aulas hajutatuse põhimõtteid järgides 24.09. 

Toetatavad tegevused – ettevõtlust toetati SA Tartu Ärinõuandla tegevustoetuse kaudu. 
Turismialase koostöö toetuseks finantseeriti SA Tartumaa Turism. Traditsiooniliselt toetati 
maakondliku kultuuripreemia “Kultuuripärl” väljaandmist ja Aasta Ema üritust ning Tartumaa 
Spordiliidu tegevust. TOL on Eesti Kodukaunistamise Ühenduse liige, kes viis läbi konkursi 
“Eesti kaunis kodu 2020” maakondliku ülevaatuse ning esitas parimad Vabariigi Presidendile 
tunnustamiseks. 

Jätkus koostöö teiste Pepleri tn. 6 hoones paiknevate asutuste (omavalitsuste liiduga seotud 

MTÜ Tartumaa Arendusselts, MTÜ Tartumaa Spordiliit ja MTÜ Tartumaa Ühistranspordi- 
keskus ning majaomanik Eesti Ettevõtluskõrgkool Mainor) ja Rahvakultuuri Keskuse 
Tartumaa rahvakultuurispetsialistiga. 

2021. aastal tegeleb TOL vastavalt tegevuskavale jätkuvalt omavalitsustele ühiseks 
täitmiseks antud ülesannetega, toetab maakonna ühistegevusi ja korraldab maakonna 
traditsioonilisi üritusi. Käesoleva aasta suurim üritus on TOL 30. juubeli tähistamine koos 
juubeliraamatu väljaandmisega. Tegevust jätkavad kohalike omavalitsuste spetsialistide 
koostöökogud, sügisel toimuvad uued loometalgud. Loov Tartumaa programm jätkub ja 
sügisel lõpetab. Kultuurivaldkonnas jätkub tihe koostöö Tartu 2024 Euroopa kultuuripealinna 
koostöö raames. Tervise ja heaolu valdkonnas toimub tervise ja heaolu profiili uuendamine. 

Aasta põhiteemadeks on maakonna arengustrateegia uuendamine ning omavalitsuste ülese 
koolimudeli loomine Kammeri koolikompleksi baasil.  

Samuti jätkab TOL maakonnaüleste teemade eestvedajana Lõuna-Eesti koostöölepingu 
kokkulepete täitmisel, plaanis on Lõuna-Eesti Taristufoorum 2021, Tartu-Tallinna 

raudteeühenduse tihendamise ja kiirendamise taotlemine, Lõuna-Eesti turismiklastri 

tegevuse toetamine jpm.  
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2020 31.12.2019 Lisa nr

Varad    

Käibevarad    

Raha 161 030 161 086 2

Nõuded ja ettemaksed 204 708 114 907 3

Kokku käibevarad 365 738 275 993  

Kokku varad 365 738 275 993  

Kohustised ja netovara    

Kohustised    

Lühiajalised kohustised    

Võlad ja ettemaksed 23 973 21 158 3,4,5

Kokku lühiajalised kohustised 23 973 21 158  

Kokku kohustised 23 973 21 158  

Netovara    

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 254 835 233 412  

Aruandeaasta tulem 86 930 21 423  

Kokku netovara 341 765 254 835  

Kokku kohustised ja netovara 365 738 275 993  
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Tulemiaruanne
(eurodes)

 2020 2019 Lisa nr

Tulud    

Liikmetelt saadud tasud 160 303 160 303 7

Annetused ja toetused 510 962 507 514  

Tulu ettevõtlusest 13 728 7 868 8

Kokku tulud 684 993 675 685  

Kulud    

Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud -57 688 -101 755 9

Jagatud annetused ja toetused -141 987 -204 361 10

Mitmesugused tegevuskulud -163 494 -149 482 11

Tööjõukulud -213 650 -171 911 12

Muud kulud -21 281 -26 788  

Kokku kulud -598 100 -654 297  

Põhitegevuse tulem 86 893 21 388  

Muud finantstulud ja -kulud 37 35  

Aruandeaasta tulem 86 930 21 423  
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Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2020 2019

Rahavood põhitegevusest   

Põhitegevuse tulem 86 893 21 388

Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus -89 801 -8 978

Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus 2 815 14 304

Kokku rahavood põhitegevusest -93 26 714

Rahavood investeerimistegevusest   

Laekunud intressid 37 35

Kokku rahavood investeerimistegevusest 37 35

Kokku rahavood -56 26 749

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 161 086 134 337

Raha ja raha ekvivalentide muutus -56 26 749

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 161 030 161 086
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Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Akumuleeritud tulem

31.12.2018 233 412 233 412

Aruandeaasta tulem 21 423 21 423

31.12.2019 254 835 254 835

Aruandeaasta tulem 86 930 86 930

31.12.2020 341 765 341 765
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Tartumaa Omavalitsuste Liidu raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti Vabariigi hea raamatupidamistavaga.

Hea raamatupidamistava põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi “Raamatupidamise seaduses”, mida täiendavad  Riigi raamatupidamise

üldeeskiri ja Raamatupidamise Toimkonna poolt välja antud juhendid.

Tartumaa Omavalitsuste Liit on aruandekohustuslik riigi ees ja vastavalt  riigi raamatupidamise üldeeskirjale koostab majandusaasta aruande

vastavuses üldeeskirjas esitatud arvestuspõhimõtetega.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on lähtutud soetusmaksumuse printsiibist, välja arvatud juhtudel, mida on kirjeldatud

alljärgnevates arvestuspõhimõtetes.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Finantsvarad

Finantsvaraks loetakse raha, lühiajalisi finantsinvesteeringuid, nõudeid ostjate vastu ja muid nõudeid. Finantskohustusteks on võlad

hankijatele, töövõtjatele ja saadud ettemaksed.

Finantsvara ja –kohustused võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, milleks on antud finantsvara või –kohustuse eest makstud

või saadud tasu õiglane väärtus. Algne soetusmaksumus sisaldab kõiki finantsvara või –kohustusega otseselt seotud tehingukulutusi. 

Finantsvarad eemaldatakse bilansist siis, kui liit kaotab õiguse finantsvaradest tulenevatele rahavoogudele või ta annab kolmandale

osapoolele üle varadest tulenevad rahavood ning enamiku finantsvaradega seotud riskidest ja hüvedest. Finantskohustused eemaldatakse

bilansist siis, kui need on rahuldatud, lõpetatud või aegunud.

Raha

Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse bilansis raha kirjel ja rahavoogude aruandes kassas olevat sularaha, arvelduskontode jääke

(v.a. arvelduskrediit).

Nõuded ja ettemaksed

Nõuetena kajastatakse ettevõtte tavapärase tegevuse käigus tekkinud lühiajalisi nõudeid. Nõudeid kajastatakse korrigeeritud

soetusmaksumuses (s.o nominaalväärtus miinus vajadusel tehtavad allahindlused). 

Individuaalselt oluliste nõuete väärtuse langust (st. vajadust allahindluseks) hinnatakse iga kliendi kohta eraldi, lähtudes eeldatavasti

tulevikus laekuvate summade nüüdisväärtusest. Selliste nõuete puhul, mis ei ole individuaalselt olulised ja mille suhtes ei ole otseselt teada, et

nende väärtus oleks langenud, hinnatakse väärtuse langust kogumina, arvestades eelmiste aastate kogemust laekumata jäänud nõuete osas.

Finantskohustised

Kõik finantskohustused (võlad tarnijatele, võetud laenud, muud lühiajalised) võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, mis sisaldab ka

kõiki soetamisega otseselt kaasnevaid kulutusi. Edasine kajastamine toimub korrigeeritud soetusmaksumuses.

Lühiajaliste finantskohustuste korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalisi finantskohustusi

kajastatakse bilansis maksmisele kuuluvas summas.

Finantskohustus liigitatakse lühiajaliseks, kui selle tasumise tähtaeg on kaheteist kuu jooksul alates bilansikuupäevast või

aruandekohustuslasel pole tingimusteta õigust kohustise tasumist edasi lükata rohkem kui 12 kuud pärast bilansikuupäeva.

Annetused ja toetused

Sihtfinantseerimist kajastatakse tuluna nendes perioodides, mil leiavad aset kulud, mille kompenseerimiseks sihtfinantseerimine on mõeldud. 

Sihtfinantseerimine, mida saadakse eelmistel perioodidel tekkinud kulude eest või millega ei kaasne täiendavaid tulevikku suunatud tingimusi, 

kajastatakse tuluna perioodis, millal sihtfinantseerimine aset leidis. Sihtfinantseerimisega kaasnevaid võimalikke kohustusi kajastatakse 

aruandes eraldiste või potentsiaalsete kohustustena.
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Tegevuskulude sihtfinantseerimisel kajastatakse tulu arve esitamisel. 

 

Tulud

Tulud kajastatakse tekkepõhiselt vastavalt tulu tekkimist kajastavatele dokumentidele. Tulu teenuse müügist kajastatakse teenuse osutamise

järel, või juhul kui teenus osutatakse pikema ajaperioodi jooksul, siis lähtudes valmidusastme meetodist. 

Maksustamine

Raamatupidamises peetakse arvestust iga seadusega kehtestatud maksu kohta eraldi,

kohustuste ja ettemaksete osas. 31.detsembril Maksu-ja Tolliameti kontol olevat ettemaksu kajastatakse bilansis nõuete ja ettemaksete real.

Maksuvõlgadena kajastatakse bilansis detsembri väljamaksetelt arvestatud maksusid.

Rahavoogude aruanne on koostatud kaudmeetodil - tegevuse rahavoogude leidmisel on korrigeeritud tegevustulemit,

elimineerides mitterahaliste tehingute mõju ja tegevusega seotud käibevarade ning lühiajaliste kohustuste saldode muutused. Otsemeetodil

on kajastatud rahavood investeerimis- ja finantseerimistegevusest.

Eelarve täitmise aruanne on koostatud samase tulu- ja kuluklassifikaatori jaotusprintsiipide järgi, kui eelarve vastuvõtmine. Eelarve

täitmise aruanne ja tulemiaruanne ei ole võrreldavad, nende koostamisel kehtivad erinevad arvestuse põhimõtted:

1. eelarve täitmise arvestust peetakse kassapõhise printsiibi järgi, tulemiaruanne on koostatud tekkepõhise printsiibi järgi;

2. kaupade ja teenuste ostmisel kaasnev tagasimaksmisele mittekuuluv käibemaks kajastatakse eelarve täitmise aruandes koos kaupade

ja teenuste maksumusega, kuid tulemiaruandes real „muud kulud“, alajaotuses maksu-, lõivu- ja trahvikulud.

Lisa 2 Raha
(eurodes)

 31.12.2020 31.12.2019

Arvelduskontod 161 030 161 086

Kokku raha 161 030 161 086

Kassas sularahaga tehinguid ei toimu, kõik rahalised tehingud teostatakse läbi panga.
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Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2020 12 kuu jooksul

Nõuded ostjate vastu 16 473 16 473

Ostjatelt laekumata

arved
16 473 16 473

Muud nõuded 2 2

Viitlaekumised 2 2

Ettemaksed 177 954 177 954

Tulevaste perioodide

kulud
177 954 177 954

Maksu-ja Tolliamet 9 842 9 842

SportID International 437 437

Kokku nõuded ja

ettemaksed
204 708 204 708

 

 31.12.2019 12 kuu jooksul

Nõuded ostjate vastu 6 400 6 400

Ostjatelt laekumata

arved
6 400 6 400

Muud nõuded 2 2

Viitlaekumised 2 2

Ettemaksed 99 054 99 054

Tulevaste perioodide

kulud
99 054 99 054

Maksu-ja Tolliamet 8 851 8 851

SportID International 600 600

Kokku nõuded ja

ettemaksed
114 907 114 907

Sotsiaalministeeriumilt saamata IV kv. sihtfinantseerimine rahvatervis/turvalisus 3200 €;

Ostjatelt laekumata arved 799 €;

PRIA-lt ürituse "Tartumaa kogukondlikud loometalgud" LEADER toetus 12 474 €;

Laekumata SEB panga 2020.aasta intress 2 €;

Ettemakse SportID International OÜ 437 €, Maksu-ja Tolliametile ettemaks 9842 €, detsembrikuu töötasudelt arvestatud maksud;

Ettemaksed MTÜ-dele KOP projektitoetused summas 177954€, aruandlus esitatakse 2021.aastal.
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Lisa 4 Võlad tarnijatele
(eurodes)

 31.12.2020 31.12.2019

Telia Eesti AS 131 244

AS Eesti Ettevõtluskõrgkool Mainor 2 883 3 368

Nerette OÜ 600 600

Google Ireland Limited 62 62

OÜ keeletoimetus 0 24

OÜ Kaughaldus 360 0

Kokku võlad tarnijatele 4 036 4 298

Võlad tarnijatele on detsembrikuu teenuste eest tasumata arved.

Lisa 5 Võlad töövõtjatele
(eurodes)

 31.12.2020 31.12.2019

Puhkusetasude kohustis 10 095 8 009

Kokku võlad töövõtjatele 10 095 8 009

Lisa 6 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused
(eurodes)

 31.12.2018 Laekunud Kajastatud

tulemiaruandes

31.12.2019

Kohustised Kohustised

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks

Haridus-ja

Teadusministeerium
0 64 804 64 804 0

Sotsiaalministeerium 0 32 000 32 000 0

Maaeluministeerium 0 2 000 2 000 0

Eesti Kultuurkapital 0 1 800 1 800 0

Eesti Tantsu-jaLaulupeo

SA
0 39 990 39 990 0

Kokku

sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks

0 140 594 140 594 0

Kokku sihtotstarbelised

tasud, annetused ja

toetused

0 140 594 140 594 0
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 31.12.2019 Laekunud Kajastatud

tulemiaruandes

31.12.2020

Kohustised Kohustised

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks

Haridus-ja

Teadusministeerium
0 65 561 65 561 0

Sotsiaalministeerium 0 32 000 32 000 0

Eesti Kultuurkapital 0 2 800 2 800 0

Kokku

sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks

100 361 100 361 0

Kokku sihtotstarbelised

tasud, annetused ja

toetused

100 361 100 361 0

Lisa 7 Liikmetelt saadud tasud
(eurodes)

 2020 2019

Mittesihtotstarbelised tasud   

Liikmemaksud 160 303 160 303

Kokku liikmetelt saadud tasud 160 303 160 303

Lisa 8 Tulu ettevõtlusest
(eurodes)

 2020 2019

Muu toodete ja teenuste müük 0 6 700

Üüritulu mitteeluruumidelt 11 820 717

Muu tulu üüriga kaasnevast tegevusest 1 908 451

Kokku tulu ettevõtlusest 13 728 7 868

Lisa 9 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud
(eurodes)

 2020 2019

Transpordikulud 710 35 925

Mitmesugused bürookulud 4 085 10 724

Koolituskulud 28 427 24 208

Ürituste korraldamise kulud 20 982 30 898

Muud 3 484 0

Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide

otsesed kulud
57 688 101 755

 

 

Sihtotstarbelised kulud:
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Tartu maakonna haridusürituste kulud  summas 29 649€ (õpilaste ühisüritused,  pedagoogide ainesektsioonid ja koolitus). Tööjõukulud summas

33 514€ on Lisas 12 Tööjõukulud. Riiklikud maksud ( km) summas 2 398€ on tulemiaruande muudes kuludes, finantseerija

Haridus-ja Teadusministeerium. 

Maakonna rahvatervis/turvalisus kulud 25 581€, antud toetus 3 900€ on tulemiaruande antud toetused real ja riiklikud maksud summas 2

519€ on tulemiaruande muudes kuludes, finantseerija  Sotsiaalministeerium. 

Tartu maakonna kultuuritöötajate koolitus-ürituste kulu 2 458€, riiklikud maksud (km) summas 342€ on tulemiaruande muudes

kuludes, finantseerija Eesti Kultuurkapital

Lisa 10 Jagatud annetused ja toetused
(eurodes)

 2020 2019

Kohalikele omavalitsustele 0 30 990

Sihtasutustele 29 500 29 000

Mittetulundusühingutele 112 487 144 371

Kokku jagatud annetused ja toetused 141 987 204 361

Lisa 11 Mitmesugused tegevuskulud
(eurodes)

 2020 2019

Üür ja rent 19 366 14 368

Energia 2 044 3 457

Elektrienergia 547 1 516

Soojusenergia 1 497 1 941

Veevarustusteenused 49 96

Mitmesugused bürookulud 37 211 22 688

Uurimis- ja arengukulud 901 9 250

Lähetuskulud 72 3 049

Koolituskulud 13 752 9 697

Muud 90 099 86 877

Kokku mitmesugused tegevuskulud 163 494 149 482
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Lisa 12 Tööjõukulud
(eurodes)

 2020 2019

Palgakulu 141 459 112 338

Sotsiaalmaksud 54 109 43 352

Juhatuse liikmed (hüvitis) 4 800 4 650

Töötasud võlaõiguslike lepingute alusel 12 594 11 470

Muud 688 100

Kokku tööjõukulud 213 650 171 910

Sellest kajastatud sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide

otsese kuluna
33 514 29 797

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 6 5

Lisa 13 Seotud osapooled
(eurodes)

Aruandekohustuslase emaettevõtja nimetus Tartumaa Omavalitsuste Liit MTÜ

Riik, kus aruandekohustuslase emaettevõtja on registreeritud Eesti

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2020 31.12.2019

Juriidilisest isikust liikmete arv 8 8

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja

muud olulised soodustused
  

 2020 2019

Arvestatud tasu 4 800 4 650



Aruande digitaalallkirjad
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elektrooniliselt kinnitanud:
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